

Consultas Realizadas

Licitación 475648 - ADQUISICION DE PINTURA VIAL PARA LA DIRECCION DE VIALIDAD

Consulta 1 - Detalle de los bienes y/o servicios

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2025
En el Pliego de Bases y Condiciones (página 27) se indican dos valores de resistencia a la abrasión (80 litros de óxido de aluminio y 150 litros de óxido de arena). Solicitamos a la convocante favor confirmar cuál es el parámetro válido y el material de referencia para el ensayo ya que se mezclan dos materiales de prueba diferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2025
Las especificaciones técnicas están acorde a los requerimientos, es decir que deben cumplir con ambas condiciones. Ambos parámetros son utilizados, como se explica en el párrafo ante, los análisis de las especificaciones técnicas se realizan a través de los materiales escritos (catálogos) que presentan por cada tipo de pintura los oferentes, no se realiza ensayo en pista; en los catálogos debe mencionar que tienen resistencia a la abrasión y demás puntos identificados en las especificaciones técnicas.		

Consulta 2 - */Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2025
Solicitamos a la convocante, considerar dentro de la experiencia específica, contratos que incluyan la provisión con aplicación de los bienes ofertados y que cumplan con las normativas y estándares de calidad exigidas en el apartado de Especificaciones Técnicas del PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2025
De acuerdo a los análisis realizados entre el área técnica y administrativa, la Dirección de Vialidad, ha elaborado su sistema de evaluación, con las experiencias con el fin de obtener la mayor cantidad de oferentes posibles que reúnan los requerimientos considerados necesarios, con lo expuesto en el apartado experiencias requeridas, nos mantenemos en lo expresado en el PBC ya que consideramos que está suficientemente explicado, y es lo que la Dirección considera importancia tener en cuenta.		